<sup>77</sup> ST, I-II, q. 8 a. 1 ad 2: "potentia rationalis non se habet ad quaelibet opposita prosequenda, sed ad ea quae sub suo obiecto convenienti continentur: nam nulla potentia prosequitur nisi suum convenienti obiectum. Obiectum autem voluntatis est bonum. Unde ad illa opposita prosequenda se habet voluntas, quae sub bono comprehenduntur, sicut moveri et quiescere, loqui et tacere, et alia huiusmodi: in utrumque enim horum fertur voluntas sub ratione boni."

<sup>78</sup> Ibid., I-II, q. 18 a. 5 co.: "aliqua differentia obiecti facit differentiam speciei in actibus, secundum quod referuntur ad unum principium activum, quod non facit differentiam in actibus, secundum quod referuntur ad aliud principium activum."

<sup>79</sup> Ibid.: "In actibus autem humanis bonum et malum dicitur per comparisonem ad rationem: quia, ut Dionysius dicit, IV cap. *de Div. Nom.*, bonum hominis est secundum rationem esse, malum autem quod est praeter rationem. Unicuique enim rei est bonum quod convenit ei secundum suam formam; et malum quod est ei praeter ordinem suae formae. Patet ergo quod differentia boni et mali circa obiectum considerata, comparatur per se ad rationem: scilicet secundum quod obiectum est ei convenienti vel non convenienti. Dicuntur autem aliqui actus humani, vel morales, secundum quod sunt a ratione. Unde manifestum est quod bonum et malum diversificant speciem in actibus moralibus: differentiae enim per se diversificant speciem."

Turning next to the indeterminacy of rational powers, one finds that the parallel between the intellect and the will continues. Just as reason can form opposing judgments based on the same evidence, so the will can make opposing choices in the same situation. In the *De veritate*, Aquinas explains this ability to make opposing choices by our ability to form opposing judgments:

if the cognitive judgment were not in someone's power, but were determined from elsewhere, neither would desiring [*appetitus*] be in his power, and consequently nor would motion or operation fully [be in his power]. But judgment is in the power of the one judging according to the fact that he is able to judge concerning his judgment. For we can judge concerning that which is in our power. But that an act of judging is about the very judgment resulting from the very same act of judging is proper to reason alone, which reflects upon its own act, and knows the relations of the things concerning which it judges and through which it judges: whence the root of all freedom is established in reason. Whence, as something is related to reason, so it is related to free decision [*liberum arbitrium*].<sup>80</sup>